75, da Lei Federal nº 14.133, de 2021, 

autoriza a dispensa de licitação, porquanto prevê a dispensa de licitação para contratações que 

envolvam valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), atualizado pelo Decreto nº 

12.807/2025, para R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze 

centavos). 

Dessa forma, a contratação da empresa, GCO COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVA 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 52.409.762/0001-40, localizada 

Estrada Paralela Br 386 Km 132 - Rua Hildo Carlos de Jesus, nº 74, Bairro Santa Gema, na cidade